JUSTICA MILITAR DA UNIAO
META ESPECIFICA 1/2019 - CELERIDADE

Orgao

Perguntas JMU

Resultados
12 Quadrimestre

Resultados
22 Quadrimestre

Resultados
32 Quadrimestre

Resultado
Final da Meta

Auditorias
Militares

PE1.1Mmu - Nimero de processos origindrios e
processos de natureza especial, julgados dentro
do prazo no 12 grau.

199

272

228

699

PE1.2 MU - Nimero total de processos originarios
e processos de natureza especial, julgados em
2018 no 12 grau.

330

435

306

1071

% Cumprimento da meta no 12 Grau

67%

69%

83%

73%

Superior
Tribunal Militar

PE1.3 ;MU -NUmero de agdes originarias, de
natureza especial (representagdo para declaragdo
de indignidade/ incompatibilidade e conselho de
justificagdo) e recursos julgados dentro do prazo
no 22 grau.

214

434

564

1212

PE1.4)mu - NUumero total de ag¢des originarias, de
natureza especial (representagdo para declaragdo
de indignidade/ incompatibilidade e conselho de
justificacdo) e recursos julgados em 2018 no 29
grau.

297

511

619

1427

% Cumprimento da meta no 22 Grau

80%

94%

101%

94%

Metas:

AUDITORIAS MILITARES - Julgar, em até 150 dias, 90% dos processos originarios
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR - Julgar, em até 120 dias, 90% dos processos originarios e recursos




Total de a¢des de esclarecimento ao publico sobre as fung¢des e as atividades da Justiga Militar realiz:

P Resultado Cumprimento no
ORGAO META Ano 2019 (atualizado até
03/03/2020) ano 2019

STM 3 117 3900%
1M 4 24 600%
2CIM 4 8 200%
3CIM 2 14 700%
4CIm 2 8 400%
5CIM 2 8 400%
6CIM 2 2 100%
7CIM 2 0 0%
8CIM 2 0 0%
9CIMm 2 14 700%
10CIM 2 2 100%
11CIM 4 8 200%
12CIJM 2 8 400%




adas.



